[image: image_preview]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO
	CAMPUS PINHEIRAL	__________________________________________________________________________________________

ANEXO V-a - MODELO DE TERMO DE VISTORIA
OBS: A vistoria é facultativa. No entanto, caso o licitante não tenha realizado a vistoria, é obrigatório o preenchimento do anexo V-b “Declaração de não visita ao espaço a ser cedido”
[bookmark: _GoBack]
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 01/2019

Eu, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, (Representante Legal devidamente qualificado) da empresa XXXXXXXXXXXXXXXXX, CNPJ: XXXXXXXXXXXX, estabelecida na Rua xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, DECLARO, para os devidos fins, que VISITEI as instalações do IFRJ -  Campus Pinheiral do IFRJ, localizado à Rua José Breves nº 550 – Centro - Pinheiral – RJ – CEP: 27197-000, para fins de comprovação que tenha conhecimento por completo das condições e especificações referente ao Termo de Referência do Pregão Eletrônico nº 01/2019.

Pinheiral,_______de_______________________de_________.

______________________________________________________
Representante da Empresa

______________________________________________________
Representante do IFRJ

ANEXO V-b -  DECLARAÇÃO DE NÃO VISITA AO ESPAÇO A SER CEDIDO
(OBRIGATÓRIA CASO NÃO SEJA REALIZADA A VISITORIA)

PREGÃO ELETRÔNICO 01/2019

Eu, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, (Representante Legal devidamente qualificado) da empresa XXXXXXXXXXXXXXXXX, CNPJ: XXXXXXXXXXXX, estabelecida na Rua xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, DECLARO, para os devidos fins, que NÃO visitei o local onde se localiza o imóvei cujo espaço será cedido onerosamente destinado a exploração comercial de lanchonete no campus Pinheiral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro. Por opção própria, assumindo, assim, CONCORDÂNCIA com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, e que ainda, assumo toda e qualquer responsabilidade pela ocorrência de eventuais prejuízos em virtude de sua omissão na verificação das condições do local de execução do objeto do certame.
Assim, declaro que estou ciente de que o preço proposto pela empresa está de acordo com as exigências do Edital e seus Anexos, e assim, dentro desta proposta, assumimos o compromisso de honrar plenamente todas as exigências do edital 01/2019, sem quaisquer direitos a reclamações futuras, sob a alegação de quaisquer desconhecimentos quanto as particularidades do objeto.

XXXXXXXXX, XX de XXXXXXX de XXXX.

________________________________________
Xxxxxxxxxxxxxx
 (REPRESENTANTE LEGAL)
CPF nº:
RG nº:
(assinatura e carimbo constando RG ou CPF)
Observação: Esta declaração deverá ser emitida em papel que identifique o licitante.

____________________________________________________________________
Comissão Permanente de Modelos de Licitações e Contratos Administrativos da Consultoria-Geral da União
Edital modelo para Pregão Eletrônico: Serviços Continuados com mão de obra sem dedicação exclusiva
Atualização:  Dezembro/2018
image1.jpeg